



Oficio No. 205BH13002/006/2019
Lerma, México,
10 Enero de 2019

C.P. SANTA NELY RAMÍREZ HERNÁNDEZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS
P R E S E N T E

Por este medio, me permito enviar el control de entradas y salidas de los bienes de consumo existentes en el Almacén General de esta Universidad, correspondiente al mes de diciembre del año 2018.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasión para hacerle llegar un atento saludo.



ATENTAMENTE



C. HUGO ENRIQUE MEJIA VALDEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

C.c.p. L.D. Raúl García Hernández.- Director de Administración y Finanzas de la UTVT.
L.D. Mario Justino Miranda Martínez.- Contralor Interno de la UTVT.
Departamento de Contabilidad.
C. Marino García Reyes.-Encargado de Almacén
HEMV/mgr



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR

	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	CODIGO MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO DE NOVIEMBRE	EXISTENCIA FISICA INICIAL DE DICIEMBRE	ENTRADAS DE DICIEMBRE	SALIDAS DE DICIEMBRE	PRECIO UNITARIO CON IVA DE DICIEMBRE	EXISTENCIA FISICA FINAL DE DICIEMBRE	COSTO UNITARIO FINAL DE DICIEMBRE	COSTO TOTAL DE DICIEMBRE
26	CAJA PARA ARCHIVO TAM. OFICIO			PIEZA	\$ 16.97	32				32	\$ 16.97	\$ 542.99
27	CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA			PIEZA	\$ 17.31	133				133	\$ 17.31	\$ 2,302.52
28	CALCULADORA CASIO			PIEZA	\$ 227.31	40				40	\$ 227.31	\$ 9,092.36
29	CARPETA BLANCA 1"			PIEZA	\$ 31.31	101		9		92	\$ 31.31	\$ 2,880.18
30	CARPETA BLANCA 1 1/2"			PIEZA	\$ 36.39	124		11		113	\$ 36.39	\$ 4,111.79
31	CARPETA BLANCA 2"			PIEZA	\$ 46.75	12		10		2	\$ 46.75	\$ 93.49
32	CARPETA BLANCA 3"			PIEZA	\$ 53.57	200		6		194	\$ 53.57	\$ 10,393.31
33	CARPETA TAMAÑO CARTA LEFORT 3"			PIEZA	\$ 24.02	64				64	\$ 24.02	\$ 1,537.53
34	CHAROLA DE TRES NIVELES OFICIO DE ACRILICO (PAPELERA DE TRES NIVELES)			PIEZA	\$ 244.81	45		2		43	\$ 244.81	\$ 10,526.94
35	CHINCHES DE COLOR			CAJITA	\$ 13.06	140				140	\$ 13.06	\$ 1,827.70
36	CINTA CANELA			PIEZA	\$ 14.83	191		1		190	\$ 14.83	\$ 2,817.87
37	CLIP ESTÁNDAR BACO			CAJA	\$ 7.12	361		29		332	\$ 7.12	\$ 2,364.51
38	CLIP GIGANTE DEL NÚMERO 1"(MARIPOSA)			CAJA	\$ 9.94	58		2		56	\$ 9.94	\$ 556.54
39	CLIP GIGANTE DEL NÚMERO 2"(MARIPOSA)			CAJA	\$ 21.10	2		1		1	\$ 21.10	\$ 21.10
40	COJÍN PARA SELLO			PIEZA	\$ 19.61	21				21	\$ 19.61	\$ 411.80
41	COMPAS MENDOZA			PIEZA	\$ 26.99	1				1	\$ 26.99	\$ 26.99
42	CORRECTOR LÍQUIDO EN BROCHA			PIEZA	\$ 10.26	81		6		75	\$ 10.26	\$ 769.52
43	CORRECTOR TIPO PLUMA			PIEZA	\$ 15.73	74				74	\$ 15.73	\$ 1,164.35
44	CUBREPUÑOS DE PLASTICO C/RESORTE (CUBREMANGAS)			PAR	\$ 44.45	49		4		45	\$ 44.45	\$ 2,000.45
45	CUTTER CHICO 1.5 x 13 cm			PIEZA	\$ 3.07	59		2		57	\$ 3.07	\$ 174.99
46	CUTTER GRANDE			PIEZA	\$ 8.89	71		8		63	\$ 8.89	\$ 560.11
47	DEDAL DE HULE DEL #11			PIEZA	\$ 2.78	76		14		62	\$ 2.78	\$ 172.05
48	DEDAL DE HULE DEL #12			PIEZA	\$ 2.25	42				42	\$ 2.25	\$ 94.36
49	DEDAL DE HULE DEL #13			PIEZA	\$ 2.95	39				39	\$ 2.95	\$ 115.12
50	DESENGRAPADORA (UÑAS)			PIEZA	\$ 7.85	5		4		1	\$ 7.85	\$ 7.85
51	DESPACHADOR DE CINTA SABLON (CIERRA CAJAS)			PIEZA	\$ 68.82	1				1	\$ 68.82	\$ 68.82
52	DESPACHADOR DE DIUREX			PIEZA	\$ 40.82	7		3		4	\$ 40.82	\$ 163.28
53	DIUREX 1"			PIEZA	\$ 11.97	58		30		28	\$ 11.97	\$ 335.22

	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	CODIGO MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO DE NOVIEMBRE	EXISTENCIA FISICA INICIAL DE DICIEMBRE	ENTRADAS DE DICIEMBRE	SALIDAS DE DICIEMBRE	PRECIO UNITARIO CON IVA DE DICIEMBRE	EXISTENCIA FISICA FINAL DE DICIEMBRE	COSTO UNITARIO FINAL DE DICIEMBRE	COSTO TOTAL DE DICIEMBRE
54	DIUREX 2" (CINTA TRANSPARENTE PARA EMPAQUE)			PIEZA	\$ 9.61	73		8		65	\$ 9.61	\$ 624.81
55	ENGRAPADORA USO RUDO (ENGRAPADORA DE GOLPE)			PIEZA	\$ 311.22	29		3		26	\$ 311.22	\$ 8,091.79
56	ESCALIMETRO MAPED			PIEZA	\$ 32.57	1				1	\$ 32.57	\$ 32.57
57	ETIQUETA ADHESIVA (5000)			PAQ.	\$ 14.14	110		1		109	\$ 14.14	\$ 1,540.74
58	ETIQUETA ADHESIVA (FILLE) 20105			PAQ.	\$ 13.18	107		4		103	\$ 13.18	\$ 1,357.56
59	ETIQUETAS ADHESIVAS (1950)			PAQ.	\$ 15.20	49				49	\$ 15.20	\$ 744.62
60	ETIQUETAS ADHESIVAS (2538)			PAQ.	\$ 13.47	163				163	\$ 13.47	\$ 2,196.33
61	ETIQUETAS PARA CD DUPLIMAX C/50 PZAS.			PAQ.	\$ 55.79	139				139	\$ 55.79	\$ 7,755.30
62	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA			CAJA	\$ 97.63	4				4	\$ 97.63	\$ 390.51
63	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO			CAJA	\$ 145.02	77				77	\$ 145.02	\$ 11,166.54
64	FOLDER TAMAÑO CARTA BEIGE			PAQUETE	\$ 135.90	144		11		133	\$ 135.90	\$ 18,074.24
65	FOLDER TAMAÑO CARTA, PASTA DURA, AZUL C/BROCHE, (acupres)			PIEZA	\$ 3.09	358				358	\$ 3.09	\$ 1,106.22
66	FOLDER TAMAÑO OFICIO AZUL			PAQUETE	\$ 58.54	4				4	\$ 58.54	\$ 234.14
67	FOLDER TAMAÑO OFICIO BEIGE			CAJA	\$ 111.70	62				62	\$ 111.70	\$ 6,925.09
68	GOMA BLANCA DE MIGAJON FACTIS S-20			PIEZA	\$ 5.88	412		22		390	\$ 5.88	\$ 2,293.30
69	GRAPAS ESTÁNDAR			CAJA	\$ 18.33	142		11		131	\$ 18.33	\$ 2,400.58
70	HOJAS MULTICOLOR CARTA			PAQUETE	\$ 41.24	72		10		62	\$ 41.24	\$ 2,557.08
71	HOJA CARTULINA OPALINA DELGADA			PAQ.	\$ 56.39	26		9		17	\$ 56.39	\$ 958.67
72	HOJA CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA GRUESA			PAQ.	\$ 88.18	49		10		39	\$ 88.18	\$ 3,438.92
73	LAPIZ ADHESIVO PRIT (PEGAMENTO EN LAPIZ(PRIT))			PIEZA	\$ 30.74	443		30		413	\$ 30.74	\$ 12,695.62
74	LAPIZ MIRADO No.2 (LAPIZ DE GRAFITO No2)			PIEZA	\$ 4.70	534		105		429	\$ 4.70	\$ 2,015.23
75	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA			PIEZA	\$ 5.75	91				91	\$ 5.75	\$ 522.86
76	LIBRETA FORMA FRANCESAS PASTA DURA DE CUADRO CHICO			PIEZA	\$ 17.27	107		8		99	\$ 17.27	\$ 1,709.48
77	LIBRETA FORMA FRANCESAS PASTA DURA DE CUADRO GRANDE			PIEZA	\$ 19.42	101		3		98	\$ 19.42	\$ 1,902.67
78	LIBRETA FORMA FRANCESAS PASTA DURA RAYA			PZA	\$ 27.19	24		15		9	\$ 27.19	\$ 244.67
79	LIBRETA FORMA FRANCESAS CON ESPIRAL CUADRO GRANDE			PIEZA	\$ 15.11	19				19	\$ 15.11	\$ 287.10

	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	CODIGO MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO DE NOVIEMBRE	EXISTENCIA FISICA INICIAL DE DICIEMBRE	ENTRADAS DE DICIEMBRE	SALIDAS DE DICIEMBRE	PRECIO UNITARIO CON IVA DE DICIEMBRE	EXISTENCIA FISICA FINAL DE DICIEMBRE	COSTO UNITARIO FINAL DE DICIEMBRE	COSTO TOTAL DE DICIEMBRE
80	LIBRETA FORMA FRANCESA ESPIRAL DE RAYA			PIEZA	\$ 15.34	3				3	\$ 15.34	\$ 46.03
81	LIBRETA FORMA ITALIANA CON ESPIRAL METALICO DE RAYA			PIEZA	\$ 8.09	37				37	\$ 8.09	\$ 299.33
82	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA DE CUADRO GRANDE			PIEZA	\$ 17.07	19				19	\$ 17.07	\$ 324.33
83	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA DE RAYA			PIEZA	\$ 16.75	25		1		24	\$ 16.75	\$ 401.89
84	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO CHICO			PIEZA	\$ 10.37	71				71	\$ 10.37	\$ 735.95
85	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE			PIEZA	\$ 17.66	126		2		124	\$ 17.66	\$ 2,190.34
86	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYA			PIEZA	\$ 15.52	80		7		73	\$ 15.52	\$ 1,132.72
87	LIBRO FLORETE DE 200 HOJAS			PIEZA	\$ 84.01	11		1		10	\$ 84.01	\$ 840.13
88	LIGAS 8 CM #1880 GR			BOLSA	\$ 10.66	120		2		118	\$ 10.66	\$ 1,257.51
89	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRÓN			PIEZA	\$ 25.20	21		1		20	\$ 25.20	\$ 503.93
90	MARCADOR DE CERA AZUL			PIEZA	\$ 7.02	43		6		37	\$ 7.02	\$ 259.68
91	MARCADOR DE CERA ROJO			PIEZA	\$ 10.66	21		17		4	\$ 10.66	\$ 42.63
92	MARCADOR DE CERA VERDE			PIEZA	\$ 5.39	41		3		38	\$ 5.39	\$ 204.88
93	MARCADOR PARA PINTARRON AZUL			PIEZA	\$ 21.00	885		120		765	\$ 21.00	\$ 16,068.11
94	MARCADOR PARA PINTARRON NEGRO			PIEZA	\$ 21.11	799		135		664	\$ 21.11	\$ 14,020.28
95	MARCADOR PARA PINTARRON ROJO			PIEZA	\$ 21.00	363		96		267	\$ 21.00	\$ 5,608.09
96	MARCADOR PARA PINTARRÓN VERDE			PIEZA	\$ 18.78	467		36		431	\$ 18.78	\$ 8,094.59
97	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO ROJO			PIEZA	\$ 10.68	61		5		56	\$ 10.68	\$ 598.19
98	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO AZUL			PIEZA	\$ 8.41	69		3		66	\$ 8.41	\$ 555.00
99	MARCADOR PERMANENTE, PUNTO FINO NEGRO			PIEZA	\$ 12.96	70		20		50	\$ 12.96	\$ 648.00
100	MARCADOR PUNTO GRUESO AZUL PERMANENTE MARCADOR PUNTA CINCEL			PIEZA	\$ 13.19	97				97	\$ 13.19	\$ 1,279.60
101	MARCADOR PUNTO GRUESO NEGRO PERMANENTE (PUNTA CINCEL)			PIEZA	\$ 10.34	51		2		49	\$ 10.34	\$ 506.45
102	MARCADOR PUNTO GRUESO ROJO PERMANENTE (PUNTA CINCEL)			PIEZA	\$ 13.89	71				71	\$ 13.89	\$ 986.50
103	MARCA TEXTOS AMARILLO			PIEZA	\$ 9.91	286		17		269	\$ 9.91	\$ 2,666.68
104	MARCA TEXTOS AZÚL			PIEZA	\$ 5.33	240				240	\$ 5.33	\$ 1,280.28
105	MARCA TEXTOS NARANJA			PIEZA	\$ 4.40	396		3		393	\$ 4.40	\$ 1,729.20

	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	CODIGO MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO DE NOVIEMBRE	EXISTENCIA FISICA INICIAL DE DICIEMBRE	ENTRADAS DE DICIEMBRE	SALIDAS DE DICIEMBRE	PRECIO UNITARIO CON IVA DE DICIEMBRE	EXISTENCIA FISICA FINAL DE DICIEMBRE	COSTO UNITARIO FINAL DE DICIEMBRE	COSTO TOTAL DE DICIEMBRE
106	MARCA TEXTOS ROSA (MARCADOR FLUORESCENTE)			PIEZA	\$ 5.05	298		11		287	\$ 5.05	\$ 1,449.86
107	MARCA TEXTOS VERDE			PIEZA	\$ 7.59	326				326	\$ 7.59	\$ 2,472.78
108	MASKING TAPE DE 1"			PIEZA	\$ 16.85	104		6		98	\$ 16.85	\$ 1,651.78
109	MASKING TAPE DE 2"			PIEZA	\$ 36.63	79		3		76	\$ 36.63	\$ 2,783.63
110	MEMOTIPS (POST - IT) BLOCK DE 400 HOJAS NEÓN			PAQUETE	\$ 58.18	180				180	\$ 58.18	\$ 10,472.40
111	MEMOTIPS (POST - IT) BLOCK DE 250 HOJAS COLOR NEÓN			PAQUETE	\$ 24.53	420		44		376	\$ 24.53	\$ 9,223.28
112	MICAS DE MEDIDA DE 10X14.5cm. (para enmarcar)			CAJA	\$ 1.21	18				18	\$ 1.21	\$ 21.78
113	MINAS DE 0.5MM.			TUBO	\$ 4.22	66		6		60	\$ 4.22	\$ 253.20
114	MINAS DE 0.7MM.			TUBO	\$ 4.63	119		1		118	\$ 4.63	\$ 545.75
115	PAPEL BOND ROTAFOLIO			PIEZA	\$ 1.06	70				70	\$ 1.06	\$ 73.89
116	PAPEL BOND T/CARTA (HOJAS TAMAÑO CARTA)			PAQUETE	\$ 94.05	0				0	\$ 94.05	\$ -
117	PAPEL BOND T/OFICIO (HOJAS BLANCAS)			PAQUETE	\$ 62.95	362				362	\$ 62.95	\$ 22,786.09
118	PAPEL CARBON T/ CARTA			PAQUETE	\$ 29.31	7				7	\$ 29.31	\$ 205.19
119	PAPEL CARBON T/OFICIO			PIEZA	\$ 31.40	6				6	\$ 31.40	\$ 188.38
120	PASTA PARA ENGARGOLAR NEGRAS TAMAÑO CARTA			PIEZA	\$ 3.45	450				450	\$ 3.45	\$ 1,550.78
121	PASTA PARA ENGARGOLAR PLASTICA TAMAÑO OFICIO TRANSPARENTES paquete de 50pz			PIEZA	\$ 3.51	615				615	\$ 3.51	\$ 2,158.65
122	PASTA PARA ENGARGOLAR PLASTICA TAMAÑO OFICIO NEGRAS			PIEZA	\$ 3.51	313				313	\$ 3.51	\$ 1,098.63
123	PASTA PARA ENGARGOLAR TRANSPARENTES TAMAÑO CARTA			PIEZA	\$ 3.27	420				420	\$ 3.27	\$ 1,373.22
124	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS			PIEZA	\$ 276.97	17		3		14	\$ 276.97	\$ 3,877.51
125	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS			PIEZA	\$ 598.31	22		2		20	\$ 598.31	\$ 11,966.20
126	PÓLIZA DE CHEQUES			BLOCK	\$ 17.16	55		12		43	\$ 17.16	\$ 737.88
127	PORTACLIP DE ACRILICO			PIEZA	\$ 10.02	9		3		6	\$ 10.02	\$ 60.12
128	PORTALAPIZ DE ACRILICO			PIEZA	\$ 11.60	0				0	\$ 11.60	\$ -
129	PORTAMINAS DE 0.5 MM.			PIEZA	\$ 13.64	72		2		70	\$ 13.64	\$ 954.96
130	PORTAMINAS DE 0.7 MM.			PIEZA	\$ 14.26	87				87	\$ 14.26	\$ 1,240.19
131	PROTECTOR DE HOJAS PARA CARPETA (MICAS) 100 PIEZAS			PAQ.	\$ 46.72	12		9		3	\$ 46.72	\$ 140.17

	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	CODIGO MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO DE NOVIEMBRE	EXISTENCIA FISICA INICIAL DE DICIEMBRE	ENTRADAS DE DICIEMBRE	SALIDAS DE DICIEMBRE	PRECIO UNITARIO CON IVA DE DICIEMBRE	EXISTENCIA FISICA FINAL DE DICIEMBRE	COSTO UNITARIO FINAL DE DICIEMBRE	COSTO TOTAL DE DICIEMBRE
132	PROTECTOR DE HOJAS PARA CARPETA (MICAS) 200 PIEZAS			PAQ.	\$ 185.60	20				20	\$ 185.60	\$ 3,712.00
133	REGLA METÁLICA DE 30 CM.			PIEZA	\$ 10.69	19		7		12	\$ 10.69	\$ 128.33
134	REPUESTO DE CUTTER CHICO			TUBOS	\$ 5.71	23		3		20	\$ 5.71	\$ 114.12
135	REPUESTO DE CUTTER GRANDE			TUBOS	\$ 5.66	19		5		14	\$ 5.66	\$ 79.17
136	REVISTERO INDIVIDUAL			PZA	\$ 40.24	3		1		2	\$ 40.24	\$ 80.48
137	PAPEL BOND PARA PLOTTER KRONALINE 48" (120 CM)			ROLLO	\$ 107.70	10		1		9	\$ 107.70	\$ 969.34
138	ROLLOS PARA SUMADORA (rollos para calculadora)			PIEZA	\$ 4.84	21		2		19	\$ 4.84	\$ 92.02
139	SACAPUNTAS METALICO			PIEZA	\$ 2.94	308		4		304	\$ 2.94	\$ 894.36
140	SEPARADOR / CARTULINA 15 DIVISIONES CON NUMERO.			PAQ.	\$ 21.46	50		23		27	\$ 21.46	\$ 579.44
141	SEPARADOR / CARTULINA 15 DIVISIONES SIN NUMERO			PAQ.	\$ 23.18	19		4		15	\$ 23.18	\$ 347.65
142	SEPARADOR /CARTULINA 10 DIV. SIN NUMERO			PAQ.	\$ 17.20	167				167	\$ 17.20	\$ 2,871.99
143	SEPARADOR /CARTULINA 10 DIV. CON NUMERO			PAQ.	\$ 18.42	134				134	\$ 18.42	\$ 2,468.55
144	SEPARADOR /CARTULINA 12 DIVISIONES CON NUMERO			PAQ.	\$ 30.16	150				150	\$ 30.16	\$ 4,523.28
145	SEPARADOR /CARTULINA 12 DIVISIONES SIN NUMERO			PAQ.	\$ 31.50	138				138	\$ 31.50	\$ 4,346.64
146	SEPARADOR /CARTULINA 5 DIVISIONES SIN NUMERO			PAQ.	\$ 9.56	94				94	\$ 9.56	\$ 899.09
147	SEPARADOR DE 5 DIVISIONES CON NUMERO			PAQ.	\$ 9.96	124				124	\$ 9.96	\$ 1,235.25
148	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO			PIEZA	\$ 2.56	345		10		335	\$ 2.56	\$ 856.58
149	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA			PIEZA	\$ 0.74	13300		40		13260	\$ 0.74	\$ 9,842.10
150	SOBRE BOLSA DOBLE CARTA (legal)			PIEZA	\$ 3.25	92				92	\$ 3.25	\$ 299.00
151	SOBRE COIN			PIEZA	\$ 0.45	1360		15		1345	\$ 0.45	\$ 600.97
152	SOBRE TAMAÑO ESQUELA 16 X 24 CM			PIEZA	\$ 0.68	4653				4653	\$ 0.68	\$ 3,183.07
153	SUJETADOR DE DOCUMENTOS 3/4" (19mm.)			CAJA	\$ 14.91	63		14		49	\$ 14.91	\$ 730.59
154	SUJETADOR DE DOCUMENTOS 1 1/4" (32mm.)			CAJA	\$ 9.20	34		12		22	\$ 9.20	\$ 202.29
155	SUJETADOR DE DOCUMENTOS 2" (50 mm.)			CAJA	\$ 39.35	12		2		10	\$ 39.35	\$ 393.50

	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	CODIGO MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO DE NOVIEMBRE	EXISTENCIA FISICA INICIAL DE DICIEMBRE	ENTRADAS DE DICIEMBRE	SALIDAS DE DICIEMBRE	PRECIO UNITARIO CON IVA DE DICIEMBRE	EXISTENCIA FISICA FINAL DE DICIEMBRE	COSTO UNITARIO FINAL DE DICIEMBRE	COSTO TOTAL DE DICIEMBRE
156	TABLA DE APOYO MADERA Y ACRİLICO TI CARTA CON BROCHE			PZA	\$ 68.93	44		2		42	\$ 68.93	\$ 2,895.07
157	TARJETAS BIBLIOGRAFICAS (3x5)			PAQUETE	\$ 10.10	49				49	\$ 10.10	\$ 494.78
158	TARJETAS BLANCAS (DE TRABAJO DE 12.5X20.0cm (5X8)			PAQUETE	\$ 24.62	40		4		36	\$ 24.62	\$ 886.32
159	TARJETAS DE ALMACEN (CARDEX)			PAQUETE	\$ 65.07	2				2	\$ 65.07	\$ 130.14
160	TIJERAS BARRILITO METALICAS			PIEZA	\$ 95.53	132		11		121	\$ 95.53	\$ 11,559.28
161	TINTA PARA FOLIADOR			PIEZA	\$ 9.73	7				7	\$ 9.73	\$ 68.10
162	TINTA PARA SELLO AZUL			PIEZA	\$ 13.42	5				5	\$ 13.42	\$ 67.09
163	TINTA PARA SELLO MORADO			PIEZA	\$ 11.78	13				13	\$ 11.78	\$ 153.14
164	TINTA PARA SELLO NEGRO			PIEZA	\$ 13.80	39				39	\$ 13.80	\$ 538.36
165	TINTA PARA SELLO ROJA			PIEZA	\$ 13.86	12				12	\$ 13.86	\$ 166.37
166	TINTA PARA SELLO VERDE			PIEZA	\$ 13.22	8				8	\$ 13.22	\$ 105.79
167	VALE PROVISIONAL DE CAJA			PAQUETE	\$ 8.57	38				38	\$ 8.57	\$ 325.70
168	TABLERO DE CORCHO NATURAL 40X60 CM GBC			PIEZA	\$ 246.79	1				1	\$ 246.79	\$ 246.79
169	PAPEL CREPE COLOR MORADO			PIEZA	\$ 2.92	5				5	\$ 2.92	\$ 14.60
170	PAPEL CREPE COLOR AZUL REY			PIEZA	\$ 2.92	5				5	\$ 2.92	\$ 14.60
												\$ 395,117.32

	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	CODIGO MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO DE NOVIEMBRE	EXISTENCIA FISICA INICIAL DE DICIEMBRE	ENTRADAS DE DICIEMBRE	SALIDAS DE DICIEMBRE	PRECIO UNITARIO CON IVA DE DICIEMBRE	EXISTENCIA FISICA FINAL DE DICIEMBRE	COSTO UNITARIO FINAL DE DICIEMBRE	COSTO TOTAL DE DICIEMBRE
2112	ENSERES DE OFICINA											
1	GRAPA INDUSTRIAL DE 1/2" PARA ENGRAPADORA			CAJA			15	15	\$ 77.00	0	\$ 77.00	\$ -
2	MALLA PARA SERIGRAFIA T 43 110.80 W			METRO			20	20	\$ 870.00	0	\$ 870.00	\$ -
3	MALLA PARA SERIGRAFIA T 90 230 -48Y			METRO			20	20	\$ 870.00	0	\$ 870.00	\$ -
4	BICROMATO SOLUCIÓN 110			LITRO			5	5	\$ 511.00	0	\$ 511.00	\$ -
5	DIAZOL EMULSIÓN U5			LITRO			15	15	\$ 824.00	0	\$ 824.00	\$ -
6	SERECIN U9 9200			LITRO			15	15	\$ 348.00	0	\$ 348.00	\$ -
7	SERISOL U5 4020			LITRO			15	15	\$ 360.00	0	\$ 360.00	\$ -